

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI

Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4

NAŠE ZNAČKA: Si 330/2019
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Marcela Kuchařová
DNE: 16. 10. 2019

Vážený pane,

k Vaší žádosti obdržené Krajským soudem v Plzni, jako povinným subjektem, dne 1. 10. 2019 prostřednictvím e-mailové schránky, a doplněné dne 4. 10. 2019, jejímž předmětem je sdělení následujících informací:

- 1. Kolik řízení o vyloučení z výkonu funkce podle ustanovení §§ 63 – 67 Zákona č. 90/2012 Sb. – Zákon o obchodních společnostech a družstvech bylo u Krajského soudu v Plzni do dnešního dne zahájeno?*
- 2. Kolik právnických osob bylo předmětem řízení o vyloučení z výkonu funkce podle ust. §§ 63 – 67 Zákona č. 90/2012 Sb. – Zákon o obchodních společnostech a družstvech?*
- 3. Kolik fyzických osob bylo předmětem řízení o vyloučení z výkonu funkce podle ust. §§ 63 – 67 Zákona č. 90/2012 Sb. – Zákona o obchodních společnostech a družstvech?*
- 4. Kolik řízení o vyloučení z výkonu funkce podle ust. §§ 63 – 67 Zákona č. 90/2012 Sb. – Zákon o obchodních společnostech a družstvech bylo pravomocně ukončeno rozhodnutím o vyloučení z výkonu funkce.*
- 5. Z kolika právnických osob byla jakákoli osoba do dnešního dne pravomocně vyloučena z výkonu funkce podle ust. §§ 63 – 67 Zákona č. 90/2012 Sb. – Zákona o obchodních společnostech a družstvech?*
- 6. Kolik fyzických osob bylo do dnešního dne pravomocně vyloučeno z výkonu funkce podle ust. §§ 63 – 67 Zákona č. 90/2012 Sb. – Zákona o obchodních společnostech a družstvech,*

Vám dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluji následující:

Povinný subjekt nevede rejstříky soudních agend, tedy ani agendy obchodní, tak, aby v nich bylo možné vyhledávat dle jednotlivých paragrafů zákona.

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Plzni požadované informace vyhledat, a to fulltextovým vyhledáním klíčového slova „vyloučení člena statutárního orgánu“ ve smyslu Vámi uváděných §§ zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Provedenou lustrací dle Vámi zadaných kritérií bylo zjištěno, že k datu 30. 9. 2019 byla zahájena 4 řízení (2 řízení v roce 2014, po 1 v roce 2018 a 2019), jejichž předmětem bylo vyloučení 4 fyzických osob z výkonu funkce v celkem 4 právnických osobách. Ke dni provedení lustrace byla pouze 2 řízení pravomocně ukončena, a to zastavením.

S pozdravem

Marcela Kuchařová
pověřená vyřízením žádosti o informace